
Protokół nr 8/2019

z  posiedzenia  Komisji  Oświaty  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie,  które  odbyło  się  w  dniu  
26  czerwca  2019  r.  w  sali  nr  8  (parter)  budynku  Urzędu  Miasta  Tarnowa  przy
ul.Goldhammera 3, w godzinach od 12.00

 
do godz.13.15. 

W posiedzeniu udział wzięło  4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik
nr 1).

Ponadto uczestniczyli (lista gości – załącznik nr   2  ):   
Dyrektor Wydziału Edukacji - p. Bogumiła Porębska 
Dyrektor Wydziału Sportu - p. Marek Baran 

Proponowany porządek obrad:
1/ Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2019.
2/ Remonty – stan przygotowania dokumentacji, zamówienia publiczne.
3/ Opiniowanie materiałów sesyjnych (materiały od nr 11 do 19) 
4/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 Posiedzenie  otworzyła  i  powitała  zebranych  Przewodnicząca  Komisji  Grażyna
Barwacz, po czym przedstawiła proponowany porządek obrad w wersji jw. 

Porządek został przyjęty jednomyślnie. 

Ad.1.
Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2019.

Informacja  dotycząca  przygotowań  do  realizacji  programu  „Lato  w  mieście  –
bezpieczne wakacje Tarnów 2019” stanowi załącznik nr  3 do protokołu.

Wprowadzenia  do  tematu  dokonał  Dyrektor  Wydziału  Sportu  Pan Marek  Baran.
Poinformował że w bieżącym roku przygotowano rekordową liczbę miejsc (1383). Półkolonie
będą  odbywać  się  w  3  turnusach,  łącznie  w  13  placówkach  (w  tym  jedna  dla  dzieci  
z autyzmem).  W półkoloniach mogą uczestniczyć dzieci z klas  I  – VI.  Wydział Sportu –
wspólnie  z  przedstawicielami  Straży  Pożarnej,  Policji,  Kuratorium Oświaty,  powiatowego
Inspektoratu Nadzoru Budowanego oraz Sanepid – prowadzi  przez cały czas kontrole. 
W bieżącym roku podniesiono opłaty ze 160 zł do 210 zł. Łączne wydatki na półkolonie – to
kwota 621 000 zł. Oprócz półkolonii realizuje się wspólnie z TOSiR, Pałacem Młodzieży oraz
kilkunastoma  stowarzyszeniami  i  klubami  sportowymi  –  program  zajęć  sportowo  –
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

Pan Krzysztof Janas zgłosił wniosek o zaplanowanie w budżecie na 2020 r. środków
na klimatyzację i nagłośnienie hali sportowej TOSiR przy ul. Krupniczej. 

Komisja jednomyślnie poparła powyższa propozycję. 
Ad.2.

1 Lista obecności radnych.
2  Lista gości. 
3  „Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2019”.
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Remonty – stan przygotowania dokumentacji, zamówienia publiczne.

Informacja  na  temat  remontów  w  placówkach  oświatowych  przedłożona  przez
Wydział Edukacji – stanowi załącznik  do protokołu nr  4.

Dyrektor  B.  Porębska poinformowała,  że  są  to  remonty,  na  które  zostały
zabezpieczone środki z budżetu miasta lub pozyskane z rad osiedli, a zapisane w budżetach
szkół  (niewielkie  kwoty,  najczęściej  dotyczą malowania pomieszczeń,  wymiany okien lub
drzwi).

Uzgodniono,  że  w miesiącu  listopadzie Komisja  zwróci  się  o  informację na  temat
przeprowadzonych  w  okresie  wakacji  remontów  w  szkołach  i  placówkach,  a  także
wykonanych inwestycjach (→ WIM).

Ad.3.
Opiniowanie materiałów sesyjnych (  materiały od nr 11 do 19  ).  

Wprowadzenia  do  tematu  dokonała  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Pani  Bogumiła
Porębska.  W dalszej części Komisja zaopiniowała:

1/  jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie
trybu   udzielania  i  rozliczania  dotacji   udzielanych  publicznym  i  niepublicznym
przedszkolom,  innym  formom  wychowania   przedszkolnego,  szkołom,  w  tym  szkołom
podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom prowadzonym
na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i
wykorzystana tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania  (materiał nr
11); 

2/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły
Policealnej dla Dorosłych Nr 1 w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych im. Tadeusza
Kościuszki w Tarnowie (materiał nr 12);

3/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły
Policealnej dla Dorosłych Nr 2 w Zespole Szkół Budowlanych w Tarnowie (materiał nr 13); 

4/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych Nr 3 w Centrum Kształcenia Ustawicznego im. ks. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tarnowie  
(materiał nr 14); 

5/ jednomyślnie pozytywnie (4-za) - projekt uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły
Policealnej dla Dorosłych Nr 4 w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana
Szczepanika w Tarnowie (materiał nr 15); 

6/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  akcie
założycielskim Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  Nr  1  w  Zespole  Szkół  Ekonomiczno  –
Ogrodniczych im. Tadeusza Kościuszki w Tarnowie (materiał nr 16);  

7/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  akcie
założycielskim  Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  Nr  2  w  Zespole  Szkół  Budowlanych  

4  Informacja na temat remontów w placówkach oświatowych przedłożona przez Wydział Edukacji.
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w Tarnowie (materiał nr 17);  

8/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  akcie
założycielskim Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 3 w Centrum Kształcenia Ustawicznego
im. ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Tarnowie (materiał nr 18); 

9/  jednomyślnie  pozytywnie (4-za)  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  akcie
założycielskim Szkoły Policealnej dla Dorosłych Nr 4 w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych im. Jana Szczepanika w Tarnowie (materiał nr 19). 

Ad.4.
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Pani  Grażyna  Barwacz zapytała,  czy  cos  zmieniło  się  w  sprawie  możliwości
wypłacenia rekompensat finansowych strajkującym nauczycielom?  

Dyrektor Bogumiła Porębska wyjaśniła, że nie ma możliwości  wypłaty za strajk  
(- RIO już się wypowiedziało w tej kwestii). Dopóki nie będzie  zawartego porozumienia na
poziomie rządu i central związkowych – nic w tej sprawie się nie zmieni. 

W dalszej części rozmawiano również na temat:
 planowanych od miesiąca września  br.  podwyżek dla  nauczycieli  (rozporządzenie  

w tej sprawie – jest już w Senacie. Podwyżka - minimum 300 zł. W Tarnowie skala
podwyżek  –  to  ok.  5,5  mln  zł,  przy  czym  GMT  nie  dostanie  na  to  żadnych
dodatkowych  funduszy.  Rozporządzenie  przewiduje  podwyżki  -  takie  same  dla
wszystkich nauczycieli,  niezależnie od  rodzaju placówki w której  pracują,  ale  nie
przewiduje podwyżek dla nauczycieli przedszkoli,  ponieważ jest to zadanie własne
gminy, która musi sobie z tym poradzić sama)

 oraz dodatków za wychowawstwo klas,
 a  także  finansowych   skutków  wprowadzenia  reformy  edukacji  (75  zwalnianych

nauczycieli, przede wszystkim ze zlikwidowanych gimnazjów, w tym ponad 20 osób –
emerytury;  1,7  mln  zł  na  odprawy;  co  do  potrzeb  szkół  średnich  -  81  etatów na
wszystkie  placówki;  kilka   urlopów dla  poratowania  zdrowia,  więc  będzie  można
przynajmniej na rok komuś zapewnić pracę, ale ma możliwości zrealizowania  potrzeb
etatowych szkół średnich – przez zwalnianych nauczycieli z gimnazjów).  

Na tym - po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty 

   Grażyna Barwacz 
Protokół sporządziła:
Renata Stasik
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